
1 

 

               COMUNE DI BADOLATO 
                                             Provincia di Catanzaro 

C.so Umberto I°,  n.192- 88061 Badolato 

                         P.I. 00164790792 -Tel.0967.85000- Fax:0967-85060 
                                                    AREA TECNICA UNICA      

 

 

Determina  Registro Generale 
N° Data N° Data 
46 31/12/2013 352 31/12/2013 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  ONERI  ISTRUTTORI   ALLA   REGIONE 
CALABRIA PER VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ A VAS  DEL PIANO SPIAGGIA 
COMUNALE. 

 

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO CHE: 

• il Comune di Badolato è dotato di un PRG approvato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 416 del 9/11/2000; 

• la legge regionale n.17 del 21/12/2005 ha disciplinato l’esercizio delle funzioni amministrative in 

materia di Demanio Marittimo destinato a fini turistico-creativi; 

• con deliberazione n.14 del 30/01/2007 la Giunta Regionale ha proceduto all’adozione del PIR-

Piano di Indirizzo Regionale (art.7 L.R. n.17/2005); 

• il Consiglio Regionale con deliberazione n.147 del 26/06/2007 ha approvato il PIR- Piano di 

Indirizzo Regionale- pubblicato sul BURC del 14/07/2007, Supplemento Straordinario n.3al n.12; 

• l’Assessore Regionale all’Urbanistica e Governo del Territorio con nota n. 186/sp del 24/06/2007 

ha comunicato alle Amministrazioni Comunali interessate l’avvenuta pubblicazione del PIR sul 

BURC; 

• con deliberazione n.619 del 28/09/207 la Giunta Regionale ha disposto il conferimento ai Comuni 

delle funzioni amministrative in materia di Demanio Marittimo destinato a fini turistico-ricreativi 

di cui all’art. 4  della L.R. n.17/2005; 

• con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale n.8-Urbanistica e Governo del 

Territorio, con Decreto n.16066 del 24/10/2007 sono state conferite ai Comuni le funzioni 

amministrative in materia di Demanio Marittimo destinato ai fini turistico-ricreativi ; 

• con atto commissariale n.125 del 05/03/2008  è stato adottato il PCS ; 

• il progetto del Piano Spiaggia è stato regolarmente pubblicato ai sensi di legge, per venti giorni 

consecutivi all’Albo Pretorio dall’8/01/2009 al 28/01/2009; 

• con Determina n° 04 del 15.01.2013 è stato conferito incarico professionale al sig. Carnuccio 

Giuseppe, Architetto- Urbanista,  al fine di predisporre quanto necessario per l’approvazione da 

parte degli uffici competenti del Piano Comunale di Spiaggia ( P.C.S.) e della Valutazione  

Ambientale  Strategica (V.A.S.)  del Comune di Badolato, necessaria ai sensi del Regolamento 

Regionale n. 3 del 4 agosto 2008 pubblicato sul BUR n. 16 del 16 agosto 2008; 

• che con determinazione Area Tecnica Unica n. 45 del 31/12/2013 è stato nominato Responsabile 

del Procedimento l’Arch. Carnuccio Giuseppe; 

 
Considerato che la Regione Calabria Dipartimento Politiche dell’Ambiente, per l’istruttoria della 

verifica assoggettabilità a VAS, ha richiesto oltre alla  documentazione necessaria,  copia 

dell’attestazione del versamento del contributo agli oneri istruttori par ad € 1.000,00 da effettuare 

sul c/c  intestato a Regione Calabria – Servizio Tesoreria,  causale “Verifica Assoggettabilità a VAS del 

PCS del Comune di Badolato” CAP.  Entrata n. 34020003 – IBAN  : IT55H010003245450300031789; 
 

 

 



2 

 

Ritenuto dover  provvedere in merito ai sensi della vigente normativa; 

Ritenuto altresì, necessario impegnare la somma complessiva di €. 1.000,00 ; 
Viste: 
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il Regolamento Comunale; 
DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa specificati che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti; 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di €. 1.000,00 sul CAP.  537,  anno 2013; 

2. Di liquidare e pagare la somma complessiva di €. 1.000,00 (mille/00)  da effettuare sul c/c  

intestato a Regione Calabria – Servizio Tesoreria,  causale “Verifica Assoggettabilità a VAS del 

Piano Comunale Spiaggia del Comune di Badolato”Capitolo di Entrata n. 34020003 IBAN: 

IT55H010003245450300031789; 

3. Di Attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria, al 

Sindaco e al Segretario Comunale; 

 

                L’Istruttore Tecnico 

f.to    Dott.  Geom. Pasquale CRINITI   

                                                                                                                     Il Responsabile del Procedimento                                                                     

                                                                                                                                      f.to  Arch. Giuseppe CARNUCCIO 

 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e del Regolamento comunale sui controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente. 

 

rilascia: 
 

[  X ] PARERE FAVOREVOLE 

 

[   ] PARERE  NON  FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate; 

 

Data, 31/12/2013                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     Dr. Giuseppe Caristo 

 

 

 

        La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata  in data odierna,  per rimanervi 15 giorni consecutivi, nel sito web 

istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009).                                                                                  

 

 

    


